UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng 11  năm 2025

                                             Kính gửi:
- Ban An toàn giao thông tỉnh;
- Sở Xây dựng;

UBND tỉnh nhận Văn bản số 308/BATGT-VP ngày  27/10/2025 của Ban

An toàn giao thông tỉnh về việc khắc phục các bất cập hạ tầng giao thông trên

địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Đề nghị Ban An toàn giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan kiểm tra, rà soát kỹ các nội dung kiến nghị Bộ Xây dựng (theo Văn
bản dự thảo kèm theo Văn bản nêu trên) chỉ đạo các đơn vị có liên quan khắc
phục các bất cập hạ tầng giao thông trên các tuyến Quốc lộ qua địa bàn tỉnh

thuộc trách nhiệm quản lý của Bộ Xây dựng (các tuyến Quốc lộ không bàn giao
và các đoạn tuyến Quốc lộ chưa bàn giao cho tỉnh quản lý); báo cáo đề xuất
UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện trước ngày 15/11/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                      TL. CHỦ TỊCH

                     KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

                      PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Hữu Quế;
- CVP, PCVP TD;

- Lưu VT, X2.

                               Trần Trọng Triêm

Về việc khắc phục các bất cập hạ
tầng giao thông trên các tuyến Quốc

lộ qua địa bàn tỉnh.

6030 04